
У К А З
ГУ Б Е РН А Т О РА  И РК УТС КО Й  О БЛ АСТИ

20 марта 2023 года №  80-уг
Иркутск

О внесении изменений в отдельные указы 
Губернатора Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области о поправках к Уставу 
Иркутской области от 30 декабря 2022 года № 1-У, руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 26 Положения о Почетном знаке «Материнская слава», 
утвержденного указом Губернатора Иркутской области 
от 19 декабря 2013 года № 479-уг, изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«26. Вручение Почеубого знака и удостоверения производится в 
торжественной обстановке Губернатором Иркутской области, первым 
заместителем Губернатора Иркутской области, Председателем 
Правительства Иркутской области, первым заместителем Председателя 
Правительства Иркутской области, заместителями Губернатора Иркутской 
области, заместителями Председателя Правительства Иркутской области, 
министром социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области.».

2. Внести в пункт 29 Положения о Почетном знаке «Отцовская 
доблесть», утвержденного указом Губернатора Иркутской области 
от 25 сентября 2022 года № 210-уг, изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«29. Вручение Почетного знака и удостоверения многодетным отцам 
производится в торжественной обстановке Губернатором Иркутской области, 
первым заместителем Губернатора Иркутской области, Председателем 
Правительства Иркутской области, первым заместителем Председателя 
Правительства Иркутской области, заместителями Губернатора Иркутской 
области, заместителями Председателя Правительства Иркутской области, 
министром социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области.».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.


